
Držíte v rukou první vydání Na-
pajedelských novin v roce 2023. 
Napajedelské noviny budou nově 
vydávány jako dvouměsíčník s tis-
kem na křídovém papíře a v plné 
barevnosti. 
Rozhodnutím pana starosty Roberta 
Podlase, místostarosty Antonína Trňá-
ka, Rady města Napajedla a redakční 
rady, se v letošním roce uskuteční ně-
kolik změn, které se budou týkat vydá-
vání Napajedelských novin. První číslo 
roku 2023 vychází právě teď 1. břez-
na. Následující uzávěrky novin jsou: 1. 
dubna (vydání květen-červen), 1. červ-
na (vydání červenec-srpen), 1. srpna 
(vydání září-říjen), 1. října (vydání listo-
pad-prosinec). 
Informační centrum Napajedla, sídlící 
v přízemí Nového Kláštera, funguje 
jako koordinátor pro přípravu novin, 
jejich tisk i distribuci. Přijímá články na 
e-mailu: noviny@napajedla.cz nebo 
infocentrum@napajedla.cz. Podrobné 
požadavky k zadání, kvalitě fotografií 
apod. jsou k dispozici na www.ic.napa-
jedla.cz. Změny nastávají i ve formátu 
inzerce, podrobně najdete na straně 
12. Články, které budou doručeny po 
termínu uzávěrky, budou zveřejněny až 
v následujícím vydání (za dva měsíce). 

Pojďme oslavit příchod jara v Napajedlích. Společně 
ochutnáme farmářské výrobky, na místě nebudou roz-
hodně chybět ani zruční řemeslníci. A kdy se letošní ví-
tání koná? Na Jarní slavnosti se můžete těšit poslední
dubnovou sobotu 29. dubna 2023.

Napajedelské noviny
nově

NAPAJEDELSKÉ NOVINY 
březen / duben 2023   |   Ročník XXIII.  |  Neprodejné  |  Vydává město Napajedla

Velmi oblíbená událost se neobejde bez vystoupení dětí, zpěváků     
a tanečníků ze souborů Radovan a Radovánek a tradičního stavění 
máje. Celodenní akci zakončíme besedou u cimbálu, kde si zatan-
číme a zazpíváme písničky u sklenky vína. 
Přivítáme jaro oslavou svátku svatého Jiří, který je patronem Na-
pajedel. Regionální produkty, ruční výrobky i čerstvé bylinky najde-
te na Masarykově náměstí. Jako každoročně budou také otevřeny        
a zpřístupněny památky v rámci akce Brány památek dokořán. 
Kostel sv. Bartoloměje nabídne prohlídku kostela každou půlhodi-
nu v čase 9-17 hodin. Muzeum bude otevřeno se slevou 50% na 
vstupném, knihovna si připraví tematický program k výstavě Malý 
princ, oboje v čase 9-12 a 13-17 hodin. Přístupný veřejnosti bude                   
i Zámek Napajedla se zvýhodněným vstupným, prohlídkami a ka-
várnou v čase 12-17 hodin (poslední prohlídka v 16 hodin).

Jarní slavnosti se opět blíží

Počet trvale hlášených obyvatel 
k 31. 12. 2022 – 7 000
Průměrný věk 
k 31. 12. 2022 – 44,80
Počet narozených dětí 
v roce 2022 – 60 (děvčat 25)
Počet zemřelých 
za rok 2022 – 82
Počet přihlášených obyvatel 
do města v roce 2022 – 90
Počet odhlášených 
obyvatel v roce 2022 – 148

Barbora Hejtmánková, Klub kultury Napajedla  Foto: Archiv KKN 

Danuše Lipoldová, 
referentka oddělení tajemníka

Barbora Košutová, 
Informační centrum Napajedla

Statistika obyvatel
Napajedel za rok 2022

Unikátní interaktivní výstava promění výstavní sál 
Muzea Napajedla ve snový svět Malého prince. 

Více na str. 14



NAPAJEDELSKÉ NOVINY březen / duben 2023  |  www.napajedla.cz

2

Zastupitelstvo města Napajedla na svém zasedání dne 14. listopadu 2022 schválilo rozpočet města na 
příští rok. Schválený rozpočet má následujících podobu - příjmy jsou ve výši 182 957 500,- Kč, výdaje ve 
výši 239 334 300,- Kč a financování ve výši 56 376 800,- Kč. Rozpočet je schválen jako schodkový a na jeho 
pokrytí jsou použity úspory města z minulých let. Město Napajedla ve schváleném rozpočtu nesplácí úvěr 
a nečerpá nový. Schválený rozpočet má podobu následujících závazných ukazatelů.

Rozpočet města Napajedla na rok 2023

Závazné ukazatele rozpočtu města Napajedla na rok 2023

Závazné ukazatele - v příjmové části rozpočtu to jsou objemy předpokládaných finančních prostředků v jednot-
livých třídách 1 až 4, v oblasti financování jsou to schválené prostředky na položce 8115 a 8117 a ve výdajové 
části rozpočtu to jsou objemy finančních prostředků schválené v jednotlivých oddílech 21 až 64.

Při hospodaření podle rozpočtu se rada města řídí těmito výše uvedenými závaznými ukazateli schváleného 
rozpočtu města na rok 2023. 

Příjmy
třída 1 Daňové příjmy
třída 2 Nedaňové příjmy
třída 3 Kapitálové příjmy
třída 4 Přijaté dotace
Příjmy  celkem 
  konsolidace příjmů
Příjmy  celkem po konsolidaci
     
Financování 
položka
8115
 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity, příjmy
Financování celkem 
     
 Zdroje celkem 
     
Výdaje celkem
oddíl
21 Průmysl, stavebnictví, obchod a služby
22 Doprava
23 Vodní hospodářství
31 Vzdělávání
32 Vzdělávání a služby
33 Kultura, církve a sdělovací prostředky
34 Tělovýchova a zájmová činnost
36 Bydlení, služby a územní rozvoj
37 Ochrana životního prostředí
43 Sociální péče a pomoc
52 Civilní připravenost na krizové stavy
53 Bezpečnost a veřejný pořádek
55 Požární ochrana a integrovaný záchranný systém
61 Územní samospráva a státní správa
62 Jiné veřejné služby a činnosti
63 Finanční operace
64 Ostatní činnost
Výdaje celkem
  konsolidace výdajů
Výdaje celkem po konsolidaci

Kč
154 500 000

17 913 000
0

10 544 500
182 957 500

  549 000
182 408 500

  
 
 

-193 623 200
250 000 000

56 376 800
  

 238 785 300
  

Kč
78 000

26 620 000
1 550 000

20 969 000
6 000

14 248 000
22 311 000
69 890 300
11 850 000
3 554 000

300 000
4 715 000
1 175 000

38 522 000
519 000

6 610 000
16 417 000

239 334 300
549 000

238 785 300



NAPAJEDELSKÉ NOVINY březen / duben 2023  |  www.napajedla.cz

32

63 / 6330 / 4134 tvorba fondu - příjem na účet FZ
63 / 6330 / 5342 krytí fondu - odvod ze základního účtu města
položky 5xxx             použití fondu dle statutu fondu (čerpání fondu)
celkem

V rámci schváleného rozpočtu jsou schváleny i závazné ukazatele pro příspěvkové organizace města Napajedla. 
Závaznými ukazateli jsou výše neinvestičních příspěvků na jejich provoz. 

Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace města Napajedla - neinvestiční příspěvky

Schváleny byly i závazné ukazatele rozpočtu města vůči třetím subjektům, které pro město za poskytnuté finanč-
ní prostředky formou dotace zajištují určitý druh služby 

Město Napajedla má vytvořen jeden fond - Fond zaměstnavatele a pro rok 2023 byly pro tento fond také schvále-
ny závazné ukazatele.

Závazné ukazatele pro tvorbu a čerpání fondu zaměstnavatele

Závazné ukazatele pro třetí osoby - příjemce dotací z rozpočtu města Napajedla

3601            549 000
3601            549 000
3601            549 000

Podrobný rozpis schváleného rozpočtu města dle rozpočtové skladby na příjmy a výdaje města na rok 2023 schvá-
lila rada města následně na svém jednání dne 19. prosince 2022.

Rozpis schváleného rozpočtu na příští rok mimo jiné zabezpečuje provozní výdaje městského úřadu ve výši 31,9 
mil. Kč, sboru pro občanské záležitosti ve výši 465 tis. Kč, městské policie ve výši 4,7 mil. Kč a výdaje na činnost 
zastupitelů ve výši 5,1 mil. Kč. Pro bytové hospodářství (bez stavebních oprav) je vyčleněna částka ve výši 1,4 
tis. Kč a pro nebytového hospodářství (bez stavebních oprav) je to částka ve výši 3,7 mil. Kč. Na provozní činnost 
jednotky sboru dobrovolných hasičů města je určeno 825 tis. Kč.
Na údržbu a opravy stávajícího nemovitého a movitého majetku města byla vyčleněna částka 25,91 mil. Kč. Pře-
hled stavebních oprav uvádí následující tabulka.

2143      5171 2635 rezerva opravy stezek Napajedelských emirátů
21      Průmysl, stavebnictví, obchod a služby
2212      5171 2666 drobné opravy MK
22        Doprava
2310      5171 2643 obnova, čištění studní
2321      5171 2660 oprava kanalizací a vpustí
23        Vodní hospodářství

28 000,00
28 000,00

2 500 000,00
2 500 000,00

100 000,00
1 000 000,00
1 100 000,00

oddíl / § / položka       název a IČ příspěvkové organizace                                       ORJ            Kč

oddíl / §   položky        ORJ    název akce                                                                                 návrh v Kč

oddíl / § / položka                                                                                                         ORJ                Kč

oddíl / § / položka      účel, název a IČ příjemce                                                         ORJ                Kč

2664             950 000
2663               30 000
                     980 000

22 / 2292 / 5323 dopravní obslužnost, Zlínský kraj, 70891320 
22 / 2292 / 5193 školní autobus, Ariva, a.s., 25945408 
celkem 

31 / 3111 / 5331 Mateřská škola Napajedla, 70979995
31 / 3113 / 5331 1. ZŠ Napajedla, Komenského 268, 70917043
31 / 3113 / 5331 2. ZŠ Napajedla, Komenského 298, 70941572
33 / 3392 / 5331 Klub kultury Napajedla, 70286736
34 / 3421 / 5331 DDM Matýsek Napajedla, 75044862
36 / 3636 / 5331 Služby města Napajedla, 71240063
43 / 4351 / 5331 Pečovatelská služba Napajedla, 4294548
celkem  

2413          3 395 000
2411          3 065 000
2412          6 859 000
2415        11 424 000
2414          2 791 000
2416        21 989 000
2417          3 383 000
                52 906 000



NAPAJEDELSKÉ NOVINY březen / duben 2023  |  www.napajedla.cz

4

oddíl / §   položky        ORJ    název akce                                                                                 návrh v Kč

1 200 000,00
50 000,00

500 000,00
900 000,00

1 800 000,00
4 450 000,00

550 000,00
550 000,00
425 000,00
520 000,00

10 000,00
205 000,00

15 000,00
1 175 000,00

560 000,00
1 795 000,00

925 000,00
1 275 000,00
1 945 000,00

70 000,00
15 000,00
50 000,00

630 000,00
660 000,00
435 000,00
100 000,00

1 162 000,00
420 000,00
830 000,00
260 000,00

50 000,00
25 000,00
25 000,00
35 000,00

320 000,00
70 000,00
25 000,00
25 000,00
25 000,00
10 000,00

450 000,00
750 000,00

2 300 000,00
150 000,00

50 000,00
300 000,00

15 742 000,00
35 000,00
35 000,00
25 000,00
25 000,00
25 000,00

280 000,00
305 000,00

25 910 000,00

3111      5171 2701 opravy a údržba v areálu MŠ
3113      5171 2156 servis výtah č. 268, 1. ZŠ
3113      5171 2702 opravy a údržba v areálu 1. ZŠ
3113      5171 2703 opravy a údržba v areálu 2. ZŠ0
3113      5171 5212 úpravy sborovny 2. ZŠ
31        Vzdělávání
3326      5171 2670 opravy drobných památek
33        Kultura, církve a sdělovací prostředky
3412      5171 2144 opravy, údržba č.304 sportovní část
3412      5171 2157 velké hřiště u ZŠ
3412      5171 2158 malé hřiště u ZŠ
3412      5171 2159 sportoviště volejbal u ZŠ
3412      5171 2160 budova zázemí volejbalu
34   Tělovýchova a zájmová činnost
3612      5171 2121 neplánované opravy byty
3612      5171 2137 oprava, údržba č. 717-9
3612      5171 2138 oprava, údržba č. 1531
3612      5171 2139 oprava, údržba č. 90
3612      5171 2140 oprava, údržba č. 1554
3612      5171 2141 oprava, údržba č. 737
3612      5171 2161 oprava, údržba č. 1076 v zámku
3612      5171 2162 oprava, údržba č. 1077 domek v
3613      5171 2122 neplánované opravy nebyty
3613      5171 2130 opravy, údržba č. 89
3613      5171 2132 opravy, údržba č. 305, ZUŠ, kaple
3613      5171 2133 oprava údržba č. 1063 v zámeckém parku
3613      5171 2134 oprava, údržba č. 87 spořitelna
3613      5171 2135 oprava, údržba č. 1042 zdravotní středisko
3613      5171 2136 oprava, údržba č. 304
3613      5171 2142 oprava, údržba č. 459 kino
3613      5171 2143 oprava, údržba č. 519 budovy KK
3613      5171 2145 oprava, údržba č. 940
3613      5171 2146 opravy, údržba kotelna B
3613      5171 2148 oprava údržba hřbitovní kaple
3613      5171 2149 opravy, údržba č. 387
3613      5171 2151 oprava, údržba č. 637
3613      5171 2152 opravy, údržba dům č. 783
3613      5171 2153 opravy, údržba č. 95
3613      5171 2154 opravy, údržba kotelna C
3613      5171 2155 oprava, údržba kotelna Malina
3613      5171 5308 oprava omítek 1.PP č. 89, radnice
3613      5171 5310 obnova ozdobných prvků radnice0
3631      5171 2712 opravy veřejného osvětlení
3639      5171 2127 sklad betonu Chmelnice
3639      5171 2131 vodní prvky
3639      5171 2150 oprava údržba dvůr Pahrbek
36        Bydlení služby a územní rozvoj
5311      5171 2900 provoz MP, opravy
53      Bezpečnost a veřejný pořádek
5512      5171 3200 provoz hasiči, opravy
55        Požární ochrana 
6112      5171 2112 správa majetku ZM, opravy
6171      5171 2113 správa majetku MěÚ, opravy
61        Územní samospráva a státní správa
       5171 opravy nemovitostí celkem



NAPAJEDELSKÉ NOVINY březen / duben 2023  |  www.napajedla.cz

54

Na investice je ve schváleném rozpočtu vyčleněna částka 75,636 mil. Kč, což je 31,6 % všech výdajů na rok 
2023, přehled je uveden níže v tabulce.

Rozpočet také obsahuje prostředky vyčleněné jako rezerva na krizové stavy (nepředvídané přírodní pohromy atd.) 
a to ve výši 300 tisíc Kč. Do rezervy na běžné výdaje příštího roku bylo schváleno 2,15 mil. Kč a do rezervy kapi-
tálové 4,87 mil. Kč. 

Zastupitelé, jako každoročně, vyčlenili částku na podporu aktivit spolků a organizací působících v oblasti sportu, 
kultury, ochrany přírody, práce s dětmi ve výši 7,7 mil. Kč a na podporu sociální péče ve výši 1,5 mil. Kč. Rozdělení 
těchto dvou částek mezi jednotlivé žadatele bude schváleno na jednání zastupitelstva v roce 2023. 
 
Plné znění schváleného rozpočtu města na rok 2023 je k dispozici na webových stránkách města 

oddíl / §   položky        ORJ    název investiční akce                                                              návrh v Kč

4 500 000,00
2 000 000,00

700 000,00
4 500 000,00
7 500 000,00
3 600 000,00

22 800 000,00
450 000,00
450 000,00

1 200 000,00
2 000 000,00
3 200 000,00

800 000,00
970 000,00
800 000,00
700 000,00

4 875 000,00
200 000,00

10 000 000,00
18 345 000,00

1 000 000,00
4 500 000,00
4 839 800,00
3 226 500,00

50 000,00
2 500 000,00
6 500 000,00
1 500 000,00

24 116 300,00
350 000,00
350 000,00
200 000,00

1 300 000,00
1 500 000,00
4 875 000,00
4 875 000,00

75 636 300,00

2212      6121 5204 příjezdová komunikace Pahrbek
2219      6121 5208 úprava lokality ul. Husova
2219      6121 5209 úprava lokality Malina I
2219      6121 5302 propojovací chodník z ul. Pod Kalvárií
2219      6121 5303 rekonstrukce ul. Bartošova
2219      6121 5304 parkoviště Nábřeží 1. et., část 1.4.
22        Doprava
2321      6121 2647 kanalizace Prusinky, dokončení
23        Vodní hospodářství
3113      6121 5306 rekonstrukce tělocvičny 1. ZŠ
3113      6121 5307 nové kabinety 1. ZŠ
31      Vzdělávání
3412      6121 1801 sport. areál 3.et. bazén, hala
3412      6121 5203 kluziště Pahrbek
3412      6121 5213 sportoviště Sadová, tenisové kurty
3412      6121 5309 zázemí pro vodní sporty Na kapli
3416      6322 4106 investiční dotace TJ Sokol
3421      6122 2633 dětská hřiště nové prvky
3421      6322 4109 investiční dotace Junák
34        Tělovýchova a zájmová činnost
3613      6121 5113 divadlo v budově č. 94-5
3613      6121 5216 rekonstrukce objektu č. 387 na sídlo PSN p.o.
3613      6121 5215 zateplení radnice, podíl obec uznatelné
3613      6121 5215 zateplení radnice, podíl OPŽP - EU
3632      6121 2624 úprava pietních míst na hřbitově
3636      6121 2710 projekty a žádosti o dotace
3636      6121 5301 ZTV Malina III
3639      6130 2107 výkup pozemků
36        Bydlení služby a územní rozvoj
5512      6122 3210 hasiči, investice stroje
55        Požární ochrana 
6171      6122 2114 investice přístroje a zařízení
6171      6122 2510 investice úřad
61        Územní samospráva a státní správa
6409      6901 2402 rezerva kapitálová
64        Ostatní činnost
6      výdaje investiční celkem

Ivo Šlíma, vedoucí odboru finančního

www.napajedla.cz



NAPAJEDELSKÉ NOVINY březen / duben 2023  |  www.napajedla.cz

6

Náplní práce je spoluúčast na pořádání kulturních akcí, 
vydávání mobiliáře a předávání prostor v objektu budo-
vy radnice (bufet, WC) před a po kulturní akci, kontrola 
stavu mobiliáře.
Práce na základě dohody o provedení práce. Odmě-
na 150,- Kč/hod.
Termín nástupu: ihned
Více informací na tel. 737 230 587, Romana Saiber-
tová, referentka správy majetku MěÚ Napajedla

Foto: Archiv MěÚ

V roce 2023 platí beze změny od 1. 1. 2022 účin-
ná Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 o míst-
ním poplatku za odkládání komunálního odpadu 
z nemovitých věcí. Tzn., že způsob výběru, sazba 
a tím i výše místního poplatku za komunální odpad 
zůstává stejná jako v roce 2022. Jeho splatnost je 
nejpozději k datu 30. 4. 2023 a to v hotovosti nebo 
kartou na pokladně městského úřadu pro majitele 
rodinných domů.
Proti platbě bude současně vydána nalepovací známka 
na svozovou nádobu v příslušné barvě podle četnosti 
svozu a velikosti svozové nádoby. Pro SVJ bude plat-
ba probíhat přeposláním na účet města pod příslušným 
variabilním symbolem a následně bude vyzváno k vy-
zvednutí patřičné známky. Tento úkon může za SVJ 
zajistit nasmlouvaný správce bytů (NBTH, s.r.o., Druž-
stvo Trávníky, Morava s.r.o.). Pokud majitel rodinného 
domu nebo SVJ nemají potřebu měnit velikost svozové 
nádoby nebo četnost jejího svozu, nepodávají v roce 
2023 již žádné hlášení (ohlašovací povinnost). Naopak 
ti, co změnu potřebují, podají správci místního poplatku 
(finanční odbor) ohlašovací povinnost změnovou (vzo-
rový tiskopis je k dispozici na webu města v části for-
muláře odborů nebo na pokladně městského úřadu)             
a to také do 30. 4. 2023. Následně jim bude vyměře-
na část místního poplatku v původní výši za období od           
1. 1. 2023 do termínu podání změnové ohlašovací po-
vinnosti a část místního poplatku od termínu změny do 
konce roku bude vyměřena již podle nového požadavku 
na svoz. Vybírání místního poplatku a předání vylepo-
vací známky bude zahájeno od 1. 3. 2023 na poklad-
ně městského úřadu. Bez úhrady místního poplatku                                  
a vylepení nové známky pro rok 2023 nebude po 1. 5. 
2023 odpadní nádoba svozovou společností vyvážena. 
Přitom za období od 1. 1. 2023 do 30. 4. 2023, kdy byl 
svoz realizován na základě vylepené známky pro rok 
2022, bude nutno uhradit místní poplatek v poměrné 
výši za uvedené 4 měsíce roku 2023. Předem děkuje-
me za včasné uhrazení místního poplatku.

Úhrada místního poplatku 
za komunální odpad 

v roce 2023

Pokladní hodiny od 1. 3. 2023 budou následující:

Město Napajedla hledá 
správce Nádvoří radnice

Platbu místního poplatku bude možno uhradit od               
1. března 2023 na pokladně městského úřadu (finanční 
odbor, dveře č. 102, přízemí vpravo), a to hotově nebo 
platební kartou. Společenství vlastníků jednotek a ma-
jitelé bytových domů mohou po dohodě se správcem 
poplatku (kontaktní osoba paní Ivana Foltýnová, tel 
577 100 932) hradit převodem z účtu na základě zasla-
ného seznamu plateb s přidělenými variabilními symbo-
ly dle jednotlivých bytových domů.

Výše místního poplatku za komunální 
odpad pro rok 2023 (údaje v Kč) 

sazba poplatku 0,55 Kč / litr             
četnost svozu nádob      objem    objem     objem    objem 
týdně/měsíčně/ročně      1100 l     240 l       120 l      110 l

2x týdně
/104x ročně
1x týdně
/52x ročně
kombinovaný
/39x ročně
1x za 14 dní
/26x ročně
1x za 4 týdny
/13x ročně

nelze

3 432,- 

2 574,- 

1 716,-

858,-

nelze

3 146,-

2 359,- 

1 573,-

786,-

62 920,-

31 460,-

nelze

15 730,-

nelze

nelze

6 864,-

nelze

3 432,-

nelze

Ivo Šlíma, vedoucí odboru finančního  Foto: archiv

pondělí                          7.30 – 12.00       13.00 – 17.00
úterý                              7.30 – 11.00       12.00 – 15.00
středa                            7.30 – 12.00       13.00 – 17.00
čtvrtek                                   pokladna uzavřena
pátek                              7.30 – 11.00       12.00 – 13.00



NAPAJEDELSKÉ NOVINY březen / duben 2023  |  www.napajedla.cz

76

Děkuji členkám Sboru pro občanské záležitosti 
za celoroční práci. Navštěvovaly občany při jejich 
významném životním jubileu s balíčkem, přáním        
a kytičkou, připravily akce pro obyvatele Domu 
s pečovatelskou službou a klienty Domova pro se-
niory (Svátek matek, předvánoční beseda).
Poděkování patří i pracovníkům květinářství Santina, 
které nám připravuje kytičky pro naše akce, prodejně 
Lena, která nám zajišťuje drobné dárky a prodejně po-
travin, která nám připravuje balíčky pro jubilanty.
Fotografie pořizuje fotoateliér Lucie a přáníčka zhoto-
vuje školní družina při 2. ZŠ v Napajedlích. S kulturním 
programem při vítání občánků vystupují děti z Mateřské 
školy Napajedla, s miminky pomáhá zdravotní sestřička 
a pracovnice, která se stará o organizaci v obřadní síni. 
Poděkování patří i hudebnímu doprovodu, který nás při 
vítání provází.
Touto cestou děkuji i rodičům dětí, které při vítání ob-
čánků vystupují, za to, že jsou ochotni s nimi v sobotu 
ráno přijít a po vítání je zase vyzvednout.
Děkuji všem, kteří s námi jakkoliv spolupracují.

Marie Hlochová, Sbor pro občanské záležitosti 

Sobota 7. ledna patřila v našem regionu tříkrálovým 
koledníkům. V obcích spadajících do působnosti 
otrokovické Charity jste mohli potkat celkem 119 
skupinek, které chodily dům od domu, aby přály li-
dem do nového roku.
„Přípravy byly letos opět náročné, komplikace přinesla 
chřipková epidemie, takže na některých místech bylo 
velmi obtížné shánění koledníků i jejich vedoucích, 
mnohdy nám z důvodu nemocí odřekli na poslední 
chvíli,“ sdělil koordinátor sbírky Jan Žalčík. I přesto pa-
nuje s průběhem i výsledkem sbírky spokojenost.
„Díky všem, kteří pomáhali s organizací sbírky, za je-
jich obrovské nasazení, koledníkům i jejich vedoucím 
za to, že dali své síly k dispozici pro dobrou věc a při-
nesli spoustě lidí radost. A obrovské díky všem lidem 
za vřelá přijetí, kterých se našim koledníkům dostalo i 
za jejich štědrost. Je vidět, že i v této tak náročné době 
dokážeme myslet na druhé,“ pokračuje Žalčík.
A jak celá sbírka nakonec dopadla? Celkový výnos 
z tříkrálových pokladniček činí 837 585 Kč, což je asi o 
100 tisíc více než před rokem a jedná se o rekordní vý-
sledek za celou více jak dvacetiletou historii této akce.
„Je třeba říci, že z výnosu této sbírky zůstává 65 % míst-
ní Charitě a tyto prostředky poslouží k realizaci několika 
záměrů v jednotlivých službách. Rádi také poskytneme 
přímou pomoc těm, kteří se dostanou do obtížné situa-
ce. Pokud o někom takovém víte už teď, nebojte se nás 
kontaktovat,“ doplnil závěrem Žalčík.
I nadále je možné přispívat prostřednictvím online kole-
dy na webu www.trikralovasbirka.cz.
Výsledky v jednotlivých obcích

Přivítali jsme 8 dětí, 5 chlapečků a 3 děvčátka. Přejeme 
novým napajedelským občánkům hodně štěstí a zdraví. 
Rodičům přejeme hodně trpělivosti a radost ze svých 
dětí. Z této malé slavnosti si mohou rodiče zakoupit fo-
tografie ve fotoateliéru Lucie – p. Cívela.
Děkuji všem spolupracovníkům, kteří pomáhali tuto ma-
lou slavnost zajistit.

Poděkování

Halenkovice
Komárov
Napajedla
Oldřichovice
Otrokovice
Pohořelice
Spytihněv
Tlumačov
Žlutava
CELKEM

Dne 26. 11. 2022 se konalo poslední 
vítání občánků v roce 2022

Marie Hlochová, Sbor pro občanské záležitosti
Foto: František Cívela

Tříkráloví koledníci přinesli 
spoustu radosti

Děkujeme, že pomáháte s námi, 
každá koruna pomáhá! Vladana Trvajová, 

fundraiser Charita Otrokovice 
Foto: Lukáš Cívela

12
2

33
2

30
6

15
12
7

119

Obec                      Kasiček                     Částka
76 042 Kč
19 398 Kč

214 843 Kč
16 335 Kč

275 850 Kč
39 766 Kč
74 914 Kč
71 696 Kč
48 741 Kč

837 585 Kč



NAPAJEDELSKÉ NOVINY březen / duben 2023  |  www.napajedla.cz

8

Adventní období má být doba dobrých skutků. Naše 
škola se rozhodla pro další dobrý skutek. Žáci 2. stup-
ně upekli v hodině výtvarné výchovy perníčky. Žáci 1. 
stupně s rodiči a paní učitelkami je nazdobili. A zrodil se 
nápad, že peníze z prodeje perníčků poputují do ZOO 
Lešná. O perníčky mezi žáky byl velký zájem. Zvířata 
v ZOO se mohou těšit na peněžitý dar od 1. ZŠ Napa-
jedla v celkové výši 2740,- Kč. Děkujeme všem, kteří se 
na této akci podíleli a připojili se tak k dalšímu dobrému 
předvánočnímu skutku. 

Renáta Maděrová, učitelka 1. ZŠ Napajedla
Foto: Renáta Maděrová

Přiblížil se vánoční čas. To bychom si měli všichni po-
máhat a šířit kolem sebe radost.  Proto se naše škola 
v prosinci připojila k humanitární akci Vánoční hvězda, 
kdy byla možnost zakoupit vánoční hvězdu v ceně 120 
Kč, bílou nebo červenou. Výtěžek z prodeje byl věnován 
dětskému hemato-onkologickému oddělení v Olomouci 
ŠANCE. Celé třídy, rodiče i učitelé si zakoupili vánoční 
hvězdy a naladili si ve svých třídách a domovech před-
vánoční čas. Celková částka za naši školu činila 18 480 
Kč. Chtěla bych poděkovat všem, kteří se na akci podí-
leli a společně podpořili dobrým skutkem nemocné děti. 

Renáta Maděrová, učitelka 1. ZŠ Napajedla
Foto: Renáta Maděrová

Naše škola i v letošním školním roce zrealizovala 
projektové dny k modernizaci odborných učeben. 
V průběhu měsíců listopad a prosinec proběhly Dny 
otevřené výuky a rozvoj jazykových kompetencí 
pro MŠ Napajedla, ZŠ Pohořelice a 2. ZŠ Napajedla. 
Tentokrát jsme se v učebně matematiky a robotiky 
zaměřili na naše roboty Bee – boty. Žáci si na začátku 
vyzkoušeli, jak roboti fungují. Následovalo olympijské 
klání robota Bee – bota. Všichni se rozdělili do malých 
skupinek a museli projít přes šest stanovišť, aby 
olympiáda byla splněna. Každá skupinka pracovala 
s velkým nadšením a olympiáda se vydařila. 
V jazykové učebně jsme se zaměřili na procvičování 
anglického jazyka hlavně s využitím dotykové 
interaktivní tabule se zvířecí tématikou. Pro žáky byla 
nachystána zábavnější hodina anglického jazyka a 
vyzkoušeli si nenásilnou a hravou formou osvojení 
slovní zásoby. Na interaktivní tabuli si zahráli spoustu 
her, soutěží a kvízů. Děti z MŠ i žáci ze ZŠ byli nadšení 
a mile nás překvapili svou dychtivostí. 
Projektové dny se opět na naší škole vydařily. Již teď 
se těšíme v únoru a březnu na další dny.  Například 
si postavíme s robotem sněhuláka nebo předvedeme 
nové stavebnice Vex go. 

Renáta Maděrová, učitelka 1. ZŠ Napajedla
Foto: Archiv 1. ZŠ Napajedla 

Projektové dny k modernizaci 
odborných učeben 
na 1. ZŠ Napajedla

Dobrý skutek o Vánocích 
na 1. ZŠ Napajedla

Další dobrý skutek o Vánocích 
na 1. ZŠ Napajedla



NAPAJEDELSKÉ NOVINY březen / duben 2023  |  www.napajedla.cz

98

Ve středu 19. ledna se opět naše škola zúčastnila 
dalšího projektu Hrdá škola s názvem Den dvojčat. 
Celá škola se hemžila dvojicemi, ale i skupinkami dvoj-
čat. Nejen žáci, ale i vyučující byli kreativní a bylo velmi 
zábavné pozorovat tyto dvojice. Některá dvojčata sla-
dila svá oblečení, učesala stejný účes, někde i stejně 
vystupovala.  A o tom byl celý projektový den. Najít si 
kamaráda, sladit se, domluvit se, co na sebe a celý 
den se takhle prezentovat. Den dvojčat byl dalším pěk-
ným dnem, který nám zpestřil výuku před pololetním 
vysvědčením. V únoru proběhne Den šílených účesů 
a v březnu Upcycling day. Tyto akce oživí život žáků na 
naší škole a napomáhají ke zlepšování školního klima.

Renáta Maděrová, učitelka 1. ZŠ Napajedla
Foto: Archiv 1. ZŠ 

Den dvojčat
1. Základní škola

Napajedla
Ředitelství a pedagogický sbor 

1. základní školy Napajedla, Komenského 268 
srdečně zvou rodiče a jejich děti na 

ZÁPIS
do 1. třídy pro školní rok 2023/2024, 

který se koná ve čtvrtek 13. dubna 2023 
od 14.00 do 17.00 hodin.
K zápisu je nutné přinést:

rodný list dítěte
občanský průkaz zákonného zástupce

Mgr. Dana Pospíšilová, ředitelka školy

Ředitelství 1. základní školy Napajedla
spolu s KLUBEM RODIČŮ Vás zvou na 

XXV. 
SPOLEČENSKÝ 

PLES
který se koná 

dne 18. března 2023
v sále sokolovny 

v Napajedlích.
Začátek v 19.30
K poslechu a tanci hraje 

skupina HALLO.



NAPAJEDELSKÉ NOVINY březen / duben 2023  |  www.napajedla.cz

10

S příchodem jara bychom vás rádi informovali o činnosti 
a akcích v DDM Matýsek. Nejdříve malé ohlédnutí – 
koncem ledna jsme se mohli setkat na karnevalu, který 
pořádal Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka. Pro všech-
ny malé piráty a námořníky jsme si připravili tematicky 
zaměřené tvoření, stanoviště s jednoduchými úkoly či 
malování na obličej s nejrůznějšími pirátskými i méně 
děsivými motivy. V období jarních prázdnin jsme dětem 
nabídli výlet do Vida centra v Brně a Valentýnské tvoře-
ní. A co připravujeme dál? Rádi bychom vás pozvali na 
dva koncerty věnované památce Hany Zagorové, a to 
v termínech 2. dubna a 23. dubna, které se budou konat 
v Kině Napajedla.
Představí se zde děti z našich pěveckých kroužků 
pod vedením Hany Svobodové, s výběrem známých 
písní této legendární zpěvačky. Uslyšíte duety, skupi-
nová vystoupení a dočkáte se i drobných překvapení. 
V neposlední řadě na Vás čeká každoroční slet čaro-
dějnic, který se tentokrát uskuteční v pátek 28. dub-
na. Již od února je také možné se přihlašovat na letní 
tábory, a to přídomečkové i pobytové. V naší nabídce 
najdete 7 přídomečkových táborů, 3 pobytové pro děti               
a 1 pobytový pro rodiče s dětmi. 
Těšíme se na Vás v pravidelných kroužcích i na akcích 
DDM Matýsek!

Přídomečkový tábor Pohořelice – „Bezpečné cesty“
Zaměření: Celotáborová hra, soutěže, sportování, 
tvoření
Místo konání: Pohořelice
Hlavní vedoucí: Hana Svobodová
Termín: 10. 7. – 14. 7. 2023     Cena: 1700,- Kč
1. Přídomečkový tábor – „Pod pirátskou vlajkou“
Zaměření: Celotáborová hra, soutěže, sportování, 
tvoření
Místo konání: DDM Matýsek Napajedla
Hlavní vedoucí: Šárka Janošková
Termín: 10. 7. – 14. 7. 2023     Cena: 1700,- Kč
2. Přídomečkový tábor – „Lesní strašidla“
Zaměření: Celotáborová hra, soutěže, sportování, 
tvoření
Místo konání: DDM Matýsek Napajedla
Hlavní vedoucí: Hana Svobodová
Termín: 17. 7. – 21. 7. 2023     Cena: 1700,- Kč
3. Přídomečkový tábor – „Škola čar kouzel“
Zaměření: Celotáborová hra, soutěže, sportování, 
tvoření
Místo konání: DDM Matýsek Napajedla
Hlavní vedoucí: Aneta Řezníčková
Termín: 24. 7. – 28. 7. 2023     Cena: 1700,- Kč
4. Přídomečkový tábor – 
„Po stopách ztracené civilizace“
Zaměření: Celotáborová hra, soutěže, sportování, 
tvoření
Místo konání: DDM Matýsek Napajedla
Hlavní vedoucí: Lukáš Cívela
Termín: 14. 8. – 18. 8. 2023     Cena: 1700,- Kč
5. Přídomečkový tábor – „Člověče, hýbej se!“
Zaměření: Celotáborová hra, soutěže, sportování, 
tvoření
Místo konání: DDM Matýsek Napajedla
Hlavní vedoucí: Boris Martínek
Termín: 21. 8. – 25. 8. 2023     Cena: 1700,- Kč
6. Přídomečkový tábor – „Lovci pokladů“
Zaměření: Celotáborová hra, soutěže, sportování, 
tvoření
Místo konání: DDM Matýsek Napajedla
Hlavní vedoucí: Michaela Lhotská
Termín: 28. 8. – 1. 9. 2023     Cena: 1700,- Kč

Nabídka přídomečkových 
táborů na léto 2023

Foto: Archiv DDM Matýsek

Nabídka pobytových táborů 
na léto 2023

Letní pobytový tábor pro rodiče s dětmi 
„Tajuplný ostrov“
Zaměření: Celotáborová hra, tvoření, sportování, hry 
a soutěže
Místo konání: Hotel Háj, Nová Lhota
Hlavní vedoucí: Boris Martínek
Termín: 26. 7. – 30. 7. 2023
Cena: 3000,- Kč / dítě; 3900,- / dospělý
Letní pobytový tábor Olympia 2023 
„Utajená operace Viper“
Zaměření: Etapová hra, hry a soutěže v přírodě, 
sportování, výlety   Místo konání: RS Pod Tesákem, 
Chvalčov – chatky   Hlavní vedoucí: Lukáš Cívela
Termín: 29. 7. – 5. 8. 2023     Cena: 5100,- Kč
Letní pobytový tábor 
„Dobrodružné pátrání na Tesáku“
Zaměření: Celotáborová hra, hry a soutěže v přírodě, 
sportování, výlety
Místo konání: RS Pod Tesákem, 
Chvalčov – hlavní chata
Hlavní vedoucí: Pavlína Škrabalová
Termín: 29. 7. – 5. 8. 2023     Cena: 5100,- Kč
Letní pobytový tábor „Zpátky na Ječmínek“
Zaměření: Celotáborová hra, hry a soutěže v příro-
dě, sportování, výlety    Místo konání: RS Ječmínek, 
Osvětimany     Hlavní vedoucí: Šárka Janošková
Termín: 13. 8. – 20. 8. 2023     Cena: 4300,- Kč

Jaro v Matýsku
Přinášíme vám malé ohlédnutí za akcemi, které 
proběhly na začátku roku 2023 a nabídku připravo-
vaných akcí, které se uskuteční v průběhu jarních 
měsíců.

Pavlína Škrabalová, 
pedagog volného času DDM Matýsek



NAPAJEDELSKÉ NOVINY březen / duben 2023  |  www.napajedla.cz

1110

Ve čtvrtek 26. 1. proběhla vernisáž výstavy oceňova-
ného autora širšího regionu, jehož tvorba se vyznačuje 
poctivým řemeslem a zvládnutou technikou. Jeho ma-
lířský rukopis je dobře rozpoznatelný a stylově blízký 
také malým divákům, proto je celý prostor přísálí vě-
nován právě jim. Jako by motivy z obrazů ožily, oblékly 
výrazné černé kontury a objevily se v podobě hravých 
labyrintů, dětských říkanek a omalovánek. Výraznou 
součástí tvorby F. Petráka je totiž grafická úprava tis-
kovin a knižní ilustrace nejen literatury pro dospělé, ale 
zejména pro děti. A nechybí ani další z autorových čet-
ných zálib: krásně malované loutkové divadlo, se kte-
rým si návštěvníci mohou hrát!
V úterý 21. 3. 2023 od 17:00 můžete navštívit komento-
vanou prohlídku výstavy s autorem. Počet míst je však 
omezen, proto doporučujeme využít předprodeje v In-
formačním centru Napajedla. Vstupenku můžete pořídit 
nejen sobě, ale také jako dárek vašim blízkým.

26. 1. – 26. 3. 
/ výstava / Muzeum Napajedla
František Petrák: 
Archy, ráje, zvířátka a další
1. – 31. 3. 
/ Knihovna Boženy Benešové Napajedla
Březen – měsíc čtenářů a Burza knih
11. 3. / 15.00
/ cestovatelský festival / Kino Napajedla
Expediční kamera + host Jakub Novák
19. 3. / 15.00
/ divadlo pro děti / Kino Napajedla
Planeta Satró - repríza 
21. 3. / 17.00
/ komentovaná prohlídka / Muzeum Napajedla
František Petrák: 
Archy, ráje, zvířátka a další
23. 3. / 18.00
/ autorské čtení / Café Klášter
Šimon Leitgeb a Zbyněk Mrvík
24. 3. / 20.00 
/ Koncert / Klášterní kaple
Tomáš Niesner
27. 3. / 18.00
/ přednáška a beseda / Kino Napajedla
Jiří Kolbaba: Splněný sen
 1. 4. / 19.00 
/ stand up / Kino Napajedla
Adéla Elbel: Stand up night show
11. 4. – 9. 6. 
/ výstava / Muzeum Napajedla
Malý princ Elišky P. - interaktivní výstava 
18. – 22. 4. 
/ divadlo / Kino Napajedla 
63. Divadelní festival ochotnických souborů 
29. 4. 
/ město Napajedla 
Jarní slavnosti v Napajedlích a Brány 
památek dokořán, Radovánek rodičům, 
stavění máje a beseda u cimbálu

Akce březen - duben 2023

1. – 31. března v otevírací době knihovny
Po celý březen mohou návštěvníci burzy nosit do 
knihovny knihy, kterým chtějí dát druhou šanci a sou-
časně si odnést knihu jinou.Služba je zpoplatněná 10 
Kč za knihu, kterou si odnesete.

Radmila Víceníková, vedoucí Knihovny Boženy Benešové Napajedla 
Foto: Marian Vaňáč 

Pondělí:                                             13.00 – 17.30
Úterý:                       8.00 – 12.00      13.00 – 17.30
Středa:                                                13.00 – 17.30
Čtvrtek:                   8.00 – 12.00      13.00 – 17.30
Pátek:                                                13.00 – 17.30

Tereza Gomolová Kovaříková, Muzeum Napajedla

František Petrák
Archy, ráje, zvířátka a další 

26. 1. – 26. 3. 2023

Březen – měsíc čtenářů
19. ročník Burzy knih



NAPAJEDELSKÉ NOVINY březen / duben 2023  |  www.napajedla.cz

12

Děti Nagana 
Příběh se odehrává v roce 1998 a začíná okamžikem, 
kdy celá třída děti sleduje semifinále zápasu českých 
hokejistů na ZOH v Naganu. Překvapivé vítězství Če-
chů v zápase i celém turnaji ovlivnilo celou řadu teh-
dejších dětí. Takřka každý kluk chtěl v té době hrát ho-
kej a být novým Haškem, Jágrem, Růžičkou, Dopitou, 
Šlégrem… Příběh je o přátelství, sportu, sociálních 
vztazích nejen na sídlišti, hrdosti, euforii ze sportovní 
události a hlavně outsiderech, kterým někdo dá šanci 
vyniknout a jít si za svými sny.

Tár I Cyklus Nominace Oscar 2023
Jedna z nevšedních neděl bude patřit oscarové hereč-
ce Cate Blanchett, která zazáří v roli Lýdie Tár, jedné 
z nejslavnějších světových dirigentek. Tár je impozantní 
studie člověka, který zjišťuje, že řídit obrovský orchestr 
může být paradoxně mnohem snazší než řídit vlastní 
život.

Šťastně až na věky
Dokumentaristka Jana Počtová, která u nás zabodova-
la s dokumentem K2 vlastní cestou, natočila svůj třetí 
film o vztazích, ve kterém sleduje pět příběhů lidí, kteří 
se rozhodli hledat své štěstí v jiných partnerských sou-
žitích, než je běžné.

Služka
Slovensko-české životopisné drama vypráví příběh 
dvou dívek. Zmítané problémy dospívání a citovou ne-
jistotou se rozhodnou podlehnout vzájemné přitažlivosti 
bez ohledu na rozdíly v jejich sociálním postavení a ná-
rodnosti. Zatímco se v roce 1918 svět koupe v krvavé 
válce, zápasí služka a panská slečna o právo svobodně 
žít a milovat.

Buď chlap!
Dobrodružná komedie o jednom setkání, které změní 
život hned několika lidem. O nenaplněné dětské lásce a 
odhodlání udělat pro ni cokoliv. Jakub Prachař, Tereza 
Ramba a Ondřej Sokol v rolích, v jakých je diváci ještě 
neviděli.

Jaro v Kině Napajedla

MAMAKINO / 10.00
13. 3. / Přání k narozeninám
27. 3. / Srdeční záležitosti
10. 4. / Šťastně až na věky
27. 4. / Ostrov
 
KINO SENIOR / 10.00 a 15.00
  6. 3. / Přání k narozeninám
20. 3. / Za vším hledej ženu
  3. 4. / Piargy
17. 4. / Ostrov

Zveme vás na cestovatelskou přednášku s podná-
zvem Splněný sen cestovatele a fotografa Jiřího 
Kolbaby, kterého v Napajedlích už dobře známe.
Cestovatel v tomto pořadu představí množství snímků 
přírody, lidských tváří, zvířat a situací ze všech šes-
ti kontinentů planety. Exotický výlet objasní specifi-
ka některých oblastí, přiblíží subjektivní pocity autora 
při snímání fotografií a motivuje diváky k jejich vlastním 
cestovatelským projektům a fotografování. Večer plný 
inspirací objasní mechanizmy globálního cestování 
a zásady kompoziční tvorby.
Vstupné činí 280 Kč. Pro seniory nad 65 let, studenty 
do 26 let a ZTP sleva 50 Kč.

Barbora Hejtmánková, Kino Napajedla

Přijďte ocenit milovníky sportu a extrémních vý-
konů, krásné a divoké přírody. V Kině Napajedla 
bude v sobotu 11. března program opravdu nabi-
tý! V rámci promítání uvidíte 7 filmů a přivítáme                                
i hosta, Jakuba Nováka, horolezce, který objevoval 
Buffinův ostrov, největší arktický ostrov v Kanadě. 
EXPEDIČNÍ KAMERA je pro všechny cestovatele, 
dobrodruhy, sportovce i milovníky přírody. Nabídneme 
přehlídku toho nejlepšího z mezinárodní i domácí pro-
dukce. Kanadský film „Ticho“, dokument Madagaskar 
– ostrov duchů a kouzel, Mallorku či Nejdelší svateb-
ní cestu. Chybět nebude ani dokument Divoké vody či 
Strážci údolí sopky Tupongato. Objevujme…Poznávej-
me…Žijme! Kam až můžeme na lodi doplout? Kam až 
můžeme vylézt? Kde jsou naše hranice? Přemýšlejme 
o tom na Expediční kameře 2023. Jako každý rok zaži-
jete skvělou atmosféru!

Barbora Hejtmánková, Kino Napajedla

6. ročník cestovatelského festivalu 
EXPEDIČNÍ KAMERA

Kapacita sálu je omezena a je možné, že již v době 
vydání novin bude na uvedené akce vyprodáno.



NAPAJEDELSKÉ NOVINY březen / duben 2023  |  www.napajedla.cz

1312

Akce proběhne pod záštitou HateFree Česko
Jaké máte plány na apríla? 1. 4. 2023 vás čeká večer 
či večírek plný 100% nekorektního a přesto 100% 
HATE FREE humoru pod taktovkou skvělé a ne-
kompromisní Adély Elbel. 
Adéla Elbel je stand-up komička a moderátorka, kterou 
neformoval Marek Eben, ale spíš Slávek Boura. Zabý-
vá se životem v popkulturním odkazu s přesahem do 
filozofie citátů moudrých lidí. Je nesmlouvavě kritická, 
ale díky své lásce k proseccu je taky někdy fajn. Miluje 
improvizaci a interakci s publikem. Dále vystoupí Libor 
Macháček a Radek Petráš.
Akce proběhne v Kině Napajedla od 19.00 – 21.00. 
Pro více informací sledujte kknapajedla.cz

Barbora Hejtmánková, Klub kultury Napajedla  Foto: Archiv KKN 

Letošní ročník Divadelního festivalu ochotnických 
souborů se uskuteční 18. – 22. 4. 2023 (od úterý do 
soboty) v sále Kina Napajedla. 
Divadelní festival ochotnických souborů tradičně pořá-
dá Klub kultury Napajedla a Divadelní soubor Zdeňka 
Štěpánka. Divadelní festival je v mnohém unikátní. Ne-
jen proto, že patří k nejstarším v republice, ale je vyhle-
dáván herci i diváky pro svou mimořádnou atmosféru a 
od roku 1958 každoročně baví stovky diváků.
V průběhu dubnového týdne můžete nahlédnout pod 
pokličku divadelní tvorby čtyř soutěžních představení. 
Poslední, páté, je nesoutěžní. Po skončení představení 
můžete i letos hlasovat pomocí vstupenky a ohodnotit 
tak výkon souboru. Poté probíhá veřejné hodnocení od-
bornou porotou.
Divadelní festival je pořádán za podpory Zlínského kra-
je a pod záštitou hejtmana Zlínského kraje. Kdo vyhra-
je tento ročník? Komu dáte hlas? Více o programu na 
www.kknapajedla.cz

Barbora Hejtmánková, Klub kultury Napajedla   Foto: Marian Vaňáč 

Performerka a stand up 
komička Adéla Elbel vystoupí 

v Napajedlích

63. ročník 
Divadelního festivalu

Příjemné prostředí s přátelskou atmosférou, kde si 
dáte skvělou výběrovou kávu od místních pražíren 
a netradiční zákusky, to je kavárna Café Klášter pa-
třící pod Klub kultury Napajedla. 
„Příhodná poloha v blízkosti základní umělecké školy, 
školky, obou základních škol, Domu dětí a mládeže 
Matýsek, muzea a knihovny podporuje myšlenku 
Nového Kláštera jako centra veškerého kulturního dění 
ve městě,“ říká provozní kavárny Lucie Klátilová. „Sou-
časně je tato kavárna zázemím pro pořádání rozmani-
tých kulturních akcí, které se uskutečňují jak v Klášterní 
kapli, tak i v samotné kavárně. Jsou to koncerty různých 

Kavárna v Novém Klášteře 
zahájila provoz po rekonstrukci

hudebních žánrů, přednášky, kreativní kurzy, literární 
večery a vernisáže,“ dodává provozní. 
Samotná kavárna pak umožňuje především mladým 
a začínajícím umělcům vystavit svá díla. Dramaturgii 
výstav zajišťuje kurátorka a výtvarnice Renáta Vráno-
vá. Útulné prostředí kavárny je využíváno hosty všech 
věkových kategorií a rodinami s dětmi. K dispozici je 
malý dětský koutek a žánrové knihy a časopisy. 
„Jsem velmi ráda, že kavárnu můžeme opět zpřístup-
nit po krátké rekonstrukci, přijďte se podívat a ochutnat 
skvělou kávu, těšíme se na vás, zakončuje Klátilová.“

Redakce  Foto: Lucie Klátilová
Otevírací doba: 
Pondělí                                       zavřeno
Úterý – Čtvrtek                  10.00 – 18.00
Pátek – Sobota                   10.00 – 22.00
Neděle                                14.00 – 18.00



NAPAJEDELSKÉ NOVINY březen / duben 2023  |  www.napajedla.cz

14

Na jaře přiletí do Napajedel Malý princ! Už teď se mů-
žete těšit na interaktivní výstavu, která představuje 
klasické dílo Antoina de Saint-Exupéryho ve výjimeč-
né úpravě. Nové zpracování knihy doprovodila Eliška 
Podzimková vytvořením tajuplného fantazijního světa, 
který Vás okamžitě pohltí. A stejně jako v Eliščině knize, 
tak i obrazy na výstavě magicky ožijí. Do svých tabletů 
nebo telefonů si můžete nainstalovat aplikaci Artivive, 
díky níž se, v na první pohled statických obrazech, za-
čne odehrávat příběh. Kouzlo! 
Budete moci všemi smysly vnímat díla, která jsou uni-
kátním spojením dokonale zvládnutého kreslířského ře-
mesla, fotografie, moderních technologií a nespoutané 
představivosti. Prožijte interaktivní stanoviště z mechu, 
lávových kamenů nebo třeba černé čočky. Nad hlavou 
vám bude zářit obří měsíc a pod nohama se poplazí 
jazyky voňavé mlhy. Přijďte se ponořit do hlubin vlastní 
fantazie a odneste si netradiční zážitek.
Vstupenky je možné zakoupit v předprodeji na poklad-
ně v Infocentru nebo online na webu goout.net a jsou 
ideální také jako dárek pro všechny věkové generace.

Tereza Gomolová Kovaříková, Muzeum Napajedla
Foto: Vojtěch Tesárek

11. 4. – 9. 6. 
výstava  
Muzeum Napajedla
Eliška Podzimková: Malý princ
18. – 22. 4. 
Kino Napajedla
Divadelní festival 
ochotnických souborů 
29. 4. 
město Napajedla 
Jarní slavnosti v Napajedlích
9. 6. / 18.00 
Muzeum Napajedla
Muzejní noc 
17. 6. / 16.00 
nádvoří Nového Kláštera
Festival malých pivovarů
11. – 12. 8.
folklórní festival 
nádvoří Nového Kláštera
Moravské chodníčky
23. 9. 
město Napajedla
Svatováclavské slavnosti
21. 10.
výročí folklorních souborů 
Sokolovna
Radovan 70 let a Pozdní sběr 20 let
10. – 12. 11. 
Klášterní kaple
Festival vážné hudby Pocta Rudolfu 
Firkušnému
24. 11.
Masarykovo náměstí
Vánoční trh a rozsvícení stromečku

Plán velkých kulturních 
akcí roku 2023

Foto: Pavel Ligr 

Malý princ 
Elišky Podzimkové
11. 4. – 11. 6. 2023

Eliška Podzimková s loutkou Malého prince.



NAPAJEDELSKÉ NOVINY březen / duben 2023  |  www.napajedla.cz

1514

Na rozdíl od rozdělávání ohníčků, které je s výjimkou 
zákazů týkajících se konkrétního prostředí (např. lesa) 
nebo období (např. doba mimořádného sucha) jinak na 
vyhrazených místech povoleno, je vypalování porostů 
všeobecně zakázáno. 
Vypalování znamená spalování suché trávy a křovisek 
na ploše, nikoliv na hromadě. Právě v tom, že jde o 
plošné vypalování, spočívá jeho nebezpečnost, pokud 
se do této činnosti pustí jednotlivec. Stačí prudší závan 
větru a oheň se vymkne jeho kontrole a rozšíří se tak, 
že se jeho uhašení nedá zvládnout. Za větru se pak 
oheň rychle šíří a vůbec mu nejsou na překážku drátě-
né či dřevěné ploty soukromých a jiných pozemků. Od 
vypalování vzniká každoročně obrovský počet požárů. 
Vypalování je podle zákona o požární ochraně sa-
mostatným přestupkem, za který může být fyzické 
osobě uložena pokuta ve výši až 25.000,- Kč. Do-
jde-li ke škodě většího rozsahu, zranění, usmrcení 
nebo k přímému ohrožení většího počtu osob, je vy-
palování překvalifikováno na trestný čin.
Vypalování velmi často nezpůsobí hmotné škody, má 
ale za následek vážné zranění nebo i smrt viníka pře-
stupku.
Občané, nevypalujte plošně porosty. Vyhnete se tak 
nejenom možnosti uložení pokuty, ale především 
nebudete ohrožovat život a majetek svůj ani svých 
spoluobčanů!

Sbor dobrovolných hasičů
Napajedla

pořádá v rámci jarního úklidu před 
Velikonocemi

1. ŽELEZNOU
SOBOTU

Občané, kteří se chcete zbavit 
nepotřebného kovového šrotu, 

nachystejte jej, prosím, 
v sobotu 1. dubna 2023 v 8 hod. 

před Váš dům. Zajistíme jeho odvoz.
Nachystejte nám, prosím, 

sběr pokud možno až ráno, ať nám 
z něho něco zbude!

! NEDÁVEJTE NÁM, PROSÍM, 
ELEKTROODPAD, KTERÝ PATŘÍ NA 

SBĚRNÝ DVŮR! :
SPORÁKY, LEDNIČKY, 

BOJLERY, PRAČKY, SUŠIČKY, 
MIKROVLNKY…

Případný telefonní kontakt:  Petr Škopík 
- 603 238 492, Marek Šiška - 601 343 020

Požární ochrana
Zákaz vypalování porostů

www.hasicinapajedla.cz
Foto: Archiv Napajedla 

Akce se koná za každého počasí!
Sbor dobrovolných hasičů Napajedla 

všem předem děkuje!



NAPAJEDELSKÉ NOVINY březen / duben 2023  |  www.napajedla.cz

16

Český hydrometeorologický ústav, pobočka Brno 
hledá ochotného spolupracovníka se zájmem 

o počasí, nejlépe důchodce, 
pro meteorologické pozorování 

v Napajedlech nebo v blízkém okolí 
S možností umístění srážkoměrné soupravy na volném 
prostranství (zahrádka bez vzrostlých stromů apod.). 
Roční odměna za tuto činnost činí 6 852,- Kč. 
------------------------------------------------------------------------- 
Bližší informace: mobil: 737 210 214  
                                   tel.: 541 421 042 
                              e-mail: lenka.zezulova@chmi.cz 
 

 

 

 podniková  prodejna

Jsme tu pro Vás
už 30 let

PIETA - JIŘÍ HERNÍK
pohřební služba Otrokovice

Kancelář: Otrokovice, tř. Osvobození 141
(naproti Kauflandu v Otrokovicích)

tel. NONSTOP 604 147 508 
tel.: 577 932 430

RODINNÁ FIRMA - PROVÁDÍME KOMPLEXNÍ SLUŽBY

Inzerce v Napajedelských novinách
Cena inzerce:
5 000,- / 1 strana (povolený rozměr 186 x 256 mm)
2 500,- / 1/2 strany (povolený rozměr 186 x 125 mm)
1 250,- / 1/4 strany (povolený rozměr 90 x 126 mm)
625,- / 1/8 strany (povolený rozměr 90 x 60 mm)
K cenám je nutno připočítat 21% DPH.
Je nutné dodržovat povolené rozměry, jinak inze-
rát nebude přijat. 
Informační centrum přijímá podklady pro inzerci                  
a zájemcům o reklamu zasílá e-mailem podrobné 
informace včetně ceníku. Podklady pro tisk je nutno 
dodat ve formátu PDF vždy do uzávěrky na adresu 
horkova.infocentrum@napajedla.cz nebo noviny@na-
pajedla.cz. V objednávce se uvádí fakturační a dodací 
adresa včetně IČ. Faktura je zaslána, jakmile vyjdou 
noviny Hana Horková, Informační centrum NapajedlaIN

ZE
R

C
E 

   
 IN

ZE
R

C
E 

   
 IN

ZE
R

C
E 

   
 IN

ZE
R

C
E 

   
 IN

ZE
R

C
E 

   
 IN

ZE
R

C
E 

   
 IN

ZE
R

C
E



NAPAJEDELSKÉ NOVINY březen / duben 2023  |  www.napajedla.cz

1716
Bez názvu-15   1 09.12.2022   13:44:31

IN
ZE

R
C

E 
   

 IN
ZE

R
C

E 
   

 IN
ZE

R
C

E 
   

 IN
ZE

R
C

E 
   

 IN
ZE

R
C

E 
   

 IN
ZE

R
C

E 
   

 IN
ZE

R
C

E



NAPAJEDELSKÉ NOVINY březen / duben 2023  |  www.napajedla.cz

18

Piráti a námořníci, takový podtitul nesl Velký dětský 
karneval, který se po delší covidové odmlce usku-
tečnil v sále Sokolovny dne 22. ledna. Příjemnou 
rodinnou atmosféru si užilo přes 150 návštěvníků. 
Akci pořádal Klub kultury Napajedla ve spolupráci 
s Divadelním souborem Zdeňka Štěpánka a Domem 
dětí a mládeže Matýsek.
Sál sokolovny se zaplnil piráty, námořníky a dalšími 
postavami od víl, přes princezny až po různá zvířátka, 
která piráti i námořníci mohli potakat na opuštěných 
ostrovech nebo na některém z navštívených kontinen-
tů. Celý program odstartovala scénka napajedelských 
ochotníků, kteří děti vzali na loď námořníků s podivín-
ským kapitánem. A to právě ve chvíli bouře, kdy lodí 
zmítaly velké vlny a vítr. Loď se nevyhnula ztroskotání, 
a to zrovna na ostrově plném pirátů, kteří si z nich chtěli 
udělat otroky. Piráti se ale nemohli domluvit mezi se-
bou, kdo koho vlastně zajme, a tak vznikla velká bitva, 
kterou zastavil až příchod krále Jelimána a jeho stálé 
trsání všechny roztancovalo.
V samotném programu karnevalu si děti mohly užít 
spoustu tance, těžkou soutěž pro zručné piráty ve 
skládání kotvy či na koordinaci náročné válení sudů 
a soudků. Přenášení perel také úplně lehké nebylo             
a mnohé děti vymýšlely speciální techniky přenášení, 
aby zvítězily. Dovádění dětí na parketu pokračovalo lo-
vením dračích vajec v podobě balónků z divokých vln      
a bitvou s barevnými koulemi. 
Všichni návštěvníci si vedle občerstvení vychutnali           
i vystoupení kroužků Domu dětí a mládeže Matýsek,    
a to MINI aerobiku pro 4 až 6leté dívky a aerobiku FUN 
pro žákyně od 6 do 11 let. Oba kroužky vede Gabri-
ela Sokolová. Komu se nechtělo zrovna dovádět na 
tanečním parketu, mohl si nechat namalovat, ať už te-
matický nebo i veselý, obrázek na obličej od šikovných 
kreslířek a také si sám vykreslit či vyrobit nějaké ruč-
ní dílko v kreativní dílničce, která byla plná lodí, pirátů                               
a vodních příšerek. Všechna tato stanoviště byla v režii 
Domu dětí a mládeže Matýsek Napajedla.
Ohodnotit všechny krásné masky nebylo v silách po-
řadatelů. Vítězové byli všichni, co na karneval přišli            
a nebáli se zapojit do některé ze soutěží. A když zrovna 
nevyhráli věcnou cenu od sponzora, odnášeli si sladkou 
odměnu za účast a vzpomínku na barevné a veselé 
dovádění.

Jeden dospělý a dvanáct dětí z Divadelního soubo-
ru Zdeňka Štěpánka Napajedla odehrálo premiéru 
veselé hry pro děti a mládež Planeta Satró. 
Autorem divadelní hry je Jaromír Sypal, známý propa-
gátor moderního dětského divadla. „Planetu Satró“ na-
psal sice již v roce 1976, ale díky dětské fantazii, která 
je při správném rozvíjení od útlého věku nesmrtelná, 
si k ní nacházejí cestu i současní mladí herci školou 
povinní.
Divadelní hra pojednává o dvou dětech, Ivaně a Petro-
vi, které ztvárnili Karolína Sukupová a Šimon Roubalík, 
jež se ocitnou díky své fantazii na planetě Satró. V ro-
lích Satróňanů mohli diváci vidět Alžbětu Zdráhalovou, 
Annu Košutovou, Elišku Kubíkovou, Anežku Medkovou, 
Rozárku Šiškovou, Marii Dohnalovou, Terezu Horáko-
vou, Emu Pavlíkovou, Vanesu Prostředníkovou a Anto-
nii Chudárkovou. Planeta Satró má také své Centrum, 
které ztvárnila jediná dospělá postava ve hře Markéta 
Oharková.
Pozemšťané i Satróňané spolu prožívají příběh, který 
začíná seznámením a poznáváním se navzájem. Hrají 
si spolu na „jako“, až si nakonec pozemské děti uvě-
domí, že nic není ve hvězdné říši tak dokonalé, jak se 
na první pohled zdálo. Po různých situacích, které děti 
zavedou i do Herkulovy zábavné školy, vzniká přátelství 
a všechno „jako“ se najednou mění v upřímnou 
skutečnost. Přesto u pozemšťanů nakonec vyhraje 
touha vrátit se zpátky na planetu Zemi, kde není vše 
tak dokonalé, ale je to jejich domov.
V této divadelní hře, kterou režírovala Miroslava Ha-
valová, o světla a zvuk se starali Svatopluk a Dominik 
Medkovi a s výpravou hry pomáhali dospělí členové 
souboru Daniela Zdráhalová, Vendula Sukupová, Mi-
kuláš Švehla a Pavel Hána, se publiku představili nej-
mladší herci Divadelního Souboru Zdeňka Štěpánka 
Napajedla, kdy většina z nich stála před publikem vů-
bec poprvé. Přesto dokázali, že je baví učit se nejen 
spolu hrát a komunikovat mezi sebou prostřednictvím 
svých rolí, ale také, že jsou schopni si pomáhat, protože 
celý 70minutový děj hry byl jen na nich. A za to byli od 
diváků odměněni zaslouženým dlouhým potleskem.
Kdo jste tuto divadelní hru ještě neviděli, máte jedineč-
nou možnost navštívit její reprízu, která se uskuteční 
v neděli 19. března od 15 hodin v sále Kina Napajedla.

Miroslava Havalová, Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka
Foto: Marian Vaňáč

Piráti a námořníci zaplnili 
Sokolovnu

Premiéra divadelního 
představení Planeta Satró

Miroslava Havalová, Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka
Foto: Marian Vaňáč



NAPAJEDELSKÉ NOVINY březen / duben 2023  |  www.napajedla.cz

1918

Na naší první vycházce v sobotu 15. dubna opět po 
roce navštívíme málo známé údolí řeky Rokytné na 
Českomoravské vrchovině. 
Poznáme další část údolí meandrujícího toku Rokytné, 
které vyniká zachovalým krajinným rázem, který tvoří 
zákruty řeky se starými břehovými porosty, četnými 
skalisky s hustě zalesněnými svahy. Tentokrát se vydá-
me po proudu Rokytné, z Biskupic do Tavíkovic. Délka 
trasy je 15 km, odjezd je v 6:30 hodin z parkoviště se-
verní strany radnice. 
Účastnický poplatek činí 450 Kč, pro děti do 15 let 300 
Kč, členové pořádajícího odboru platí 250 Kč a 200 Kč. 
Přihlásit se můžete, včetně úhrady startovného, do 5. 
dubna (nebo do naplnění kapacity autobusů). Z přepra-
vy jsou vyloučeni „domácí mazlíčci“. Přihlášení je mož-
né každé pondělí po 20. hodině na Turistické chatě Na 
Kapli, nebo na e-mail: odbor.114107@kct.cz případně 
tel. 603 489 387. Úhrada účastnického poplatku při 
přihlášení na chatě, nebo po potvrzení přihlášky na 
účet. Pořadatel si vyhrazuje právo při malém zájmu 
účastníků a nenaplnění kapacity autobusu akci zrušit 
a vrátit účastnický poplatek v plné výši. Na vaši účast 
se těší pořadatelé z A-TOM Azimut 1403 a KČT, odbor 
Napajedla. 
Město Napajedla podporuje činnost A-TOM Azimut 
1403 a KČT, odbor Napajedla.

Karel Janošek, KČT Napajedla 

Již od roku 2004 pořádají členové Klubu českých 
turistů po celé České republice sérii novoročních 
pochodů pod hlavičkou „Novoroční čtyřlístek“. Tím 
byla založena tradice pochodů, v jejichž rámci se 
od roku 2008 dobrovolně vybírají peněžní prostřed-
ky na podporu výstavby bezbariérových turistic-
kých tras pro vozíčkáře. 
Od roku 2014 se koná v rámci těchto pochodů veřejná 
sbírka Klubu českých turistů. Výtěžek sbírky je určen na 
zajištění aktivit pro zdravotně postižené spoluobčany 
v programu turistika pro všechny. Pokud se rozhodnete 
i vy zapojit do této ušlechtilé akce, získáte zaplacením 
minimální částky 30 Kč, mimo dobrého pocitu, i nale-
povací plastický odznak čtyřlístku a kalendářík na nad-
cházející rok. Pochody se pořádají v měsících prosinec 
a leden. 
Během 19 ročníků této celostátní akce bylo uspořádá-
no 974 akcí, kterých se zúčastnilo 259 184 účastníků           
a vybralo se celkem 3 520 528 Kč. 
Silvestrovský pochod i Novoroční výstup na Makovou, 
akce pořádané napajedelským odborem Klubu českých 
turistů, jsou od roku 2019 zařazeny mezi celostátní 
akce Novoročního čtyřlístku. 
Silvestrovského pochodu 2022 se zúčastnilo 68 účast-
níků a vybralo se 1690 Kč. Novoročního výstupu na 
Makovou 2023 se zúčastnilo 106 účastníků a vybralo 
se 3240 Kč. Všem dárcům děkujeme. 

Klub českých turistů Napajedla 

V roce 2023 plánuje Klub českých turistů, odbor Na-
pajedla vycházky v rámci Jarních kilometrů do údo-
lí řeky Rokytné, do Sulovských skal a do Zábřežské 
vrchoviny. 
První vycházkou, v sobotu 15. dubna, Vás zveme opět 
na výlet do téměř neznámého údolí řeky Rokytné na 
Českomoravské vrchovině. Údolí Rokytné má své po-
zoruhodné zeměpisné specifikum: je to konec světa 
uprostřed vnitrozemí. Konkrétně si projdeme úsek údolí 
Rokytné, který navazuje na část, kterou jsme prošli 
v roce 2022. Na této vycházce projdeme trasu z Bis-
kupic po proudu Rokytné do Tavíkovic. Délka trasy je 
cca 15 km.
Na druhé vycházce v sobotu 20. května navštívíme ob-
last Sulovskych skal. Sulovské skály jsou součástí Chrá-
něné krajinné oblasti Strážovské vrchy, která se nachází 
zhruba dvacet kilometrů na jih od Žiliny na Slovensku. 
Sulovské skály jsou slepencové skály, které jsou znač-
ně tvrdé a pevné. Jejich krásná bělost se poeticky třpytí 
nad sytou zelení lesů zdejší krajiny, která je podobná 
krajině v italských Dolomitech. Jsou zde pozoruhod-
né skalní útvary, pod kterými se ukrývají četné soutěsky, 
tajuplné skalní hrady nebo drsné kaňony řek. Překoná-
te-li je, bonusem vám budou nádherné výhledy, které 
jsou opravdu kouzelné. Malebnost a líbeznost žilinské 
kotliny střídají rozštěpené vrcholky skal, skalní brány                                                                                      
a tajuplné jeskyně. Možné trasy 8 km, 10 km, 16 km.
Na třetí vycházce v sobotu 11. června zůstaneme na 
Moravě a navštívíme oblast Zábřežské vrchoviny. Zá-
břežská vrchovina je krásným, ale především turisticky 
zcela nedoceněným pohořím Moravy. Kromě několika 
málo turisticky „profláknutých“ cílů, jako je hrad Bou-
zov, Javoříčské či Mladečské jeskyně nebo Velký Ko-
síř - hanácký Mont Blanc, tady turistu téměř nepotkáte. 
Zábřežská vrchovina je bez výraznějších horských vr-
cholů, je představována jen mírnými a obvykle zales-
něnými klenutými hřbety, které příliš nepřevyšují okolní, 
zemědělsky značně využívanou, krajinu. Nejvyšším vr-
cholem Zábřežské vrchoviny je Lázek (714 m).
Na této vycházce nabízíme dvě trasy Štíty – Zábřeh 15 
km, Štíty – Lázek – Zábřeh 25 km. 

Na setkání s vámi se těší pořadatelé KČT a Azimut Na-
pajedla.

Karel Janošek, KČT Napajedla 
Foto: Viola Jahodíková

Turistika s Klubem českých 
turistů v Napajedlích 

v roce 2023

Novoroční čtyřlístek

Pozvánka na první vycházku 
v rámci Jarních kilometrů

Bližší informace budou postupně zveřejňovány na 
stránkách: www.tjfsnapajedla.cz/plan-akci/klub-ceskych- 
turistu/ nebo každé pondělí po 20. hodině na Turistické 
chatě Na Kapli. 



NAPAJEDELSKÉ NOVINY březen / duben 2023  |  www.napajedla.cz

20

Loni to jen těsně nevyšlo, zato letos jdou napajedel-
ští hokejisté do nadstavbové části Zlínské amatér-
ské hokejové ligy s odhodláním i s dobrými šance-
mi zabojovat o svůj – v pořadí již pátý – ligový titul.
„Sezónu máme skvěle rozehranou a po základní části 
jsme na prvním místě tabulky s bilancí devět vítězství 
a jediné prohry z desítky odehraných zápasů,“ raduje 
se kapitán SKA Napajedla David Černoch a připojuje 
slova chvály a uznání vůči svým spoluhráčům: „Rád 
bych všem poděkoval za výborné výkony. Jmenovat 
musím hlavně našeho gólmana Zdeňka Černockého, 
který letos předvádí opravdu skvělé zákroky.“
„Nicméně – hrací systém soutěže je neúprosný a bo-
dové rozestupy, získané v základní části, se v play-off 
prakticky ztrácí,“ upozorňuje Černoch a dodává: „Pak 
stačí, aby nám nevyšel jediný zápas a naše dosavadní 
dominance nemusí nic znamenat. Jdeme zápas od zá-
pasu, chceme do Napajedel získat další titul, ale za této 
situace bychom na konci sezóny brali každé umístění 
do třetího místa.“
Řada soupeřů, s nimiž se napajedelští hokejisté utká-
vají, přivítala ve svých sestavách nové mladé hráče. 
Zlínská amatérská liga je díky tomu rok od roku tvrdší 
a rychlejší. Konečný úspěch je pak cenným úspěchem 
a důvodem k oslavě, pro členy SKA Napajedla přesto 
už roky platí, že si každý zápas chtějí především užít ve 
zdraví a radovat se ze společných sportovních zážitků 
v dobré partě.
Hokejový tým SKA Napajedla dobře reprezentuje své 
město v konkurenci kvalitních amatérských celků ze 
Zlína, z Otrokovic, z Malenovic a z řady dalších měst a 
obcí našeho regionu. „Děkujeme za podporu, které se 
nám ze strany města dostává. Bez ní bychom se své-
mu sportu po celé ty roky, co Zlínskou amatérskou ligu 
hrajeme, vůbec nemohli věnovat,“ říká David Černoch.

Michal Forst, SKA Napajedla

V sobotu 17. 12. 2022 se v tělocvičně 2. základní 
školy konal již 20.ročník amatérského volejbalové-
ho turnaje „O Betlémskou hvězdu“, který společně 
pořádá napajedelský skaut a Asociace sportu pro 
všechny (ASPV) Napajedla.
Letos bylo pozváno osm týmů z blízkého okolí (ze Zlí-
na, Otrokovic a Napajedel), které měly, podle původní-
ho plánu, dopoledne hrát ve dvou skupinách, každý s 
každým, o postup do odpoledního semifinále a finále.
Vinou jakési urputné pandemie se v den turnaje pre-
zentovaly pouze čtyři týmy, přičemž poslední omluven-
ky byly řediteli turnaje doručeny večer před a ráno v den 
turnaje. Na místě jsme tudíž měnili hrací plán a hráli 
jsme nakonec každý s každým.
Tým napajedelského „ASPV“ pak prošel celým kláním 
bez ztráty setu a zaslouženě zvítězil. Na druhém místě 
se umístil tým Jiskry Otrokovice, třetí byli hráči GMG 
Zlín a čtvrtí Reci z Napajedel.
V sestavě vítězů hráli: Oldřiška Pátková, Zuzana Špet-
lová, Iva Havlátová a Dáša Kouřilová, za chlapy pak 
Zdeněk Blahuš, Erik Bačík, Zbyněk Abrhám, Ondra 
Rožnovský a Pavel Uhrmacher – chyběl nám pouze 
Petr Dvořák, skolený v předvečer turnaje výše uvede-
nou pandemií, ale i ten se na nás přišel aspoň podívat.
Turnaj formou finančního příspěvku na provoz tělocvič-
ny podporuje Město Napajedla, hodnotné ceny jsme 
pořídili za svoje (vyšlo nám to na dobrý rum a nezdra-
vou uzeninu pro každého).
O organizační zajištění a bezproblémový průběh turna-
je se i letos postarali, Zbyněk Abrhám (Skaut Napajed-
la), Pavel Uhrmacher a Jaroslav Tobola (ASPV Napa-
jedla), bezchybnou obsluhu večírkového bufetu zajistily 
Renata Skrášková a Jana Šišperová. Děkujeme jim, i 
všem ostatním, kteří přidali ruku k dílu.

Pavel Uhrmacher, ASPV Napajedla 
Foto: M. Baleja

Amatérský volejbalový turnaj 
smíšených družstev 

v Napajedlích (po dvacáté)

Hokejový tým 
SKA Napajedla bojuje 

o další ligový titul

NAPAJEDELSKÉ NOVINY: Vydává Město Napajedla, Masarykovo náměstí 89, Napajedla, IČO: 00284220, tel.: 577 944 247, e-mail: noviny@napajedla.cz.
Den vydání 1.3.2023. Vychází jednou za dva měsíce v nákladu 3350 ks. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí. 
Vydavatel má právo příspěvky krátit, případně neuveřejnit. Uvedené příspěvky nemusí nutně vyjadřovat stanoviska vydavatele. Placená inzerce 5000 Kč 
+ 21 % DPH za jednu stranu, inzerci přijímá Infocentrum, tel.: 577 944 247, noviny@napajedla.cz. Grafická úprava a sazba: All in Pink s.r.o., tel.: 602 747 975. 
Tisk: Kodiak print, s.r.o., tel.: 577 430 187, 577 437 349. Povoleno MK ČR E12958. http://www.napajedla.cz

Periodický tisk územního samosprávného celku


